

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการจ้างเหมาก่อสร้างลงท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพักและรางวัดสล. บ้านหนองนาวิ ม.3 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 98,700.- บาท

3. ลักษณะงาน ประกอบด้วย

- ลงท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพักและรางวัดสล. บ้านหนองนาวิ ม.3 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....30 เมษายน 2558.....

เป็นเงิน.....94,200.-.....บาท (เก้าหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปผลการประมาณราคา (แบบ ปร.5) จำนวน 1 หน้า

5.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 2 หน้า

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายธนโชติ คงพลปาน

6.2 นายพินิจ สันตชิต

6.3 นายสัญญา เทียงคำ

## สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประเภท งานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางวาลคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านหนองนาบัว ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ -

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 30 เดือนเมษายน พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	74,023.74	1.2726	94,202.61	-
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			94,202.61	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			94,200.00	
	(ตัวอักษร)	กำหนดมีสี่พันสองร้อยบาทถ้วน			

ราคาเฉลี่ย 2,082.27 บาท / เมตร

คณะกรรมการถอดแบบและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนโชติ คงพลปาน)

หัวหน้าส่วนโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพินิจ สันตจิต)

นักวิชาการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัจญา เทียงคำ)

วิศวกรโยธา

ประเภท งานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางวีคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านหนองนาวิ ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ

เมื่อ วันที่ 30 เดือนเมษายน พ.ศ.2558

ประมาณราคาโดย นายสัญญา เทียงคำ

รายละเอียดโครงการ

- 1.) ลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อ จำนวน 44 ท่อน
- 2.) งานก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 บ่อ
- 3.) ก่อสร้างรางวีคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.90 เมตร ระยะทาง 43.80 เมตร

หมายเหตุ ความยาวรวมบ่อพักและรางวีคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทางทั้งหมด 47.40 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสั่งซื้อของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ต่อความยาว 1.00 ท่อน								
	1.1 งานขุดดิน - ตมกลับ	0.95	ลบ.ม.	-	-	99.00	94.05	94.05	-
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.05	ลบ.ม.	498.44	24.92	91.00	4.55	29.47	-
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ	0.05	ลบ.ม.	-	-	398.00	19.90	19.90	-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ 1	13.00	กก.	2.52	32.76	-	-	32.76	-
	- ทรายหยาบ	0.03	ลบ.ม.	498.44	14.95	-	-	14.95	-
	- หินเบอร์ 2	0.05	ลบ.ม.	598.13	29.90	-	-	29.90	-
	1.4 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม.	1	ท่อน	350.47	350.47	128.00	128.00	478.47	-
	รวมงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	1	ท่อน		453.00		246.50	699.50	-
	รวมงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งโครงการ	44	ท่อน	453.00	19,932.00	246.50	10,846.00	30,778.00	-
2	หมวดงานก่อสร้างบ่อพัก คสล. ต่อ 1 บ่อ								
	2.1 งานขุดดินตมกลับ	1.16	ลบ.ม.	-	-	99.00	114.84	114.84	-
	2.2 งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.04	ลบ.ม.	498.44	19.93	91.00	3.64	23.57	-
	2.3 งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	0.04	ลบ.ม.	-	-	398.00	15.92	15.92	-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ 1	10.40	กก.	2.52	26.20	-	-	26.20	-
	- ทรายหยาบ	0.02	ลบ.ม.	498.44	9.96	-	-	9.96	-
	- หินเบอร์ 2	0.04	ลบ.ม.	598.13	23.92	-	-	23.92	-
	2.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (คอนกรีตผสมเสร็จ)	0.53	ลบ.ม.	2,289.72	1,213.55	306.00	162.18	1,375.73	-
	2.5 งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	- RB6	6.92	กก.	18.94	131.06	3.40	23.52	154.58	-
	- RB9	20.95	กก.	17.98	376.68	3.40	71.23	447.91	-
	- ลวดผูกเหล็ก	0.84	กก.	60.75	51.03	-	-	51.03	-
	2.6 งานไม้แบบ	4.82	ตร.ม.	-	-	133.00	641.06	641.06	-
	- ไม้แบบ	3.86	ลบ.ฟ.	450.00	1,737.00	-	-	1,737.00	-
	- ไม้ค้ำ	1.16	ลบ.ฟ.	450.00	522.00	-	-	522.00	-
	- ตะปู	1.21	กก.	49.34	59.70	-	-	59.70	-
	2.7 กรอบเหล็กฉาก L 50x50x4 มม.	9.06	กก.	24.00	217.44	8.50	77.01	294.45	-
	2.8 งานฝ้าปิดบ่อพัก คสล.								
	2.8.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2	0.075	ลบ.ม.	2,289.72	171.72	306.00	22.95	194.67	-
	2.8.2 งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	- RB6	2.00	กก.	18.94	37.88	3.40	6.80	44.68	-
	- RB9	4.44	กก.	17.98	79.83	3.40	15.09	94.92	-



ประเภท งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางวิคองกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านหนองนาบัว ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาคตามแบบ

เมื่อ วันที่ 30 เดือนเมษายน พ.ศ.2558

ประมาณราคาโดย นายสัญญา เทียงคำ

รายละเอียดโครงการ

- 1.) ลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อ จำนวน 44 ท่อน
- 2.) งานก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 บ่อ
- 3.) ก่อสร้างรางวิคองกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.90 เมตร ระยะทาง 43.80 เมตร

หน่วยเมตร ความยาวรวมบ่อพักและรางวิคองกรีตเสริมเหล็ก ระยะทางทั้งหมด 47.40 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก	0.19	กก.	60.75	11.54	-	-	11.54	-
	2.8.3 งานท่อ PVC. $\varnothing$ 1 1/2"	0.60	เมตร	42.05	25.23	-	-	25.23	-
	2.8.4 งานไม้แบบ	0.44	ตร.ม.	-	-	133.00	58.52	58.52	-
	- ไม้แบบ	0.31	ลบ.ฟ.	450.00	139.50	-	-	139.50	-
	- ตะปู	0.11	กก.	49.34	5.42	-	-	5.42	-
	2.8.5 งานท่อซีเมนต์ใยหิน $\varnothing$ 0.20 เมตร	0.50	เมตร	81.77	40.88	-	-	40.88	-
	รวมงานก่อสร้างบ่อพัก คสล.	1	บ่อ		4,900.47		1,212.76	6,113.23	-
	รวมงานก่อสร้างบ่อพัก คสล.	4	บ่อ	4,900.47	19,601.88	1,212.76	4,851.04	24,452.92	-
3	หมวดงานก่อสร้างรางวิคองกรีตเสริมเหล็ก								
	ต่อความยาว 1.00 เมตร								
	3.1 งานทราดยาแนวรองพื้นปรับระดับ	0.045	ลบ.ม.	498.44	22.42	91.00	4.09	26.51	-
	3.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (คอนกรีตผสมเสร็จ)	0.124	ลบ.ม.	2,289.72	283.92	306.00	37.94	321.86	-
	3.3 งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	- RB6	1.69	กก.	18.94	32.00	3.40	5.74	37.74	-
	- ลวดผูกเหล็ก	0.05	กก.	60.75	3.03	-	-	3.03	-
	3.4 งานไม้แบบ	0.15	ตร.ม.	-	-	133.00	19.95	19.95	-
	- ไม้แบบ	0.04	ลบ.ฟ.	450.00	18.00	-	-	18.00	-
	- ตะปู	0.04	กก.	49.34	1.97	-	-	1.97	-
	รวมงานก่อสร้างรางวิคองกรีตเสริมเหล็ก	1.00	ม.		361.34		67.72	429.06	-
	รวมงานก่อสร้างรางวิคองกรีตเสริมเหล็ก	43.80	ม.	361.34	15,826.69	67.72	2,966.13	18,792.82	-
	รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงาน							74,023.74	
	Factor F (ประเภทงานอาคาร)							1.2726	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด							94,202.61	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ							94,200.00	
	(ตัวอักษร)								กำหนดขึ้นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการถอดแบบและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนโชติ คงพลปาน)  
หัวหน้าส่วนโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิณิจ สันตจิต)  
นักวิชาการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัญญา เทียงคำ)  
วิศวกรโยธา